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Nærhedstjek i de øvrige europæiske parlamenter af Kommissionens 

forslag om brug af online indholdstjenester på tværs af grænser1 

 

 

I alt 13 kamre i de europæiske parlamenter behandler forslaget i følge 

oplysninger på IPEX (IPEX er de nationale parlamenters platform for deling af 

viden om behandling af EU-forslag, herunder især nærhedstjek). 

 

Det irske parlament er det eneste, som har afsluttet sin behandling af 

forslaget. Her var konklusionen, at der ikke var grund til at behandle forslaget 

nærmere. 

 

Den britiske House of Commons behandlede forslaget den 13. januar 2016. 

Udvalget stillede en række opfølgende spørgsmål til den relevante britiske 

minister (bl.a. til definition af sædvanligt ophold og midlertidigt ophold), men 

ingen spørgsmål vedr. subsidiaritet.  

 

I den svenske Riksdag har udvalget for handel og industri foretaget et 

nærhedstjek. Udvalget finder ikke, at der er problemer med subsidiaritet, 

hvilket udvalget meddeler plenaren. 

 

En række øvrige kamre behandler forslaget. Der forelægger endnu ikke 

tilgængelig information om, hvorvidt der kan forventes vedtaget begrundende 

udtalelser om brud på nærhedsprincippet i disse kamre. Det gælder: 

 

Det finske parlament, det tjekkiske senat, repræsentanternes hus i Polen, 

senatet i Holland, det rumænske senat, det slovakiske parlament, det 

østrigske Forbundsråd samt såvel den tyske Forbundsdag som Forbundsråd. 

 

Hvert nationalt parlament råder over to stemmer – et til hvert kammer. I 

etkammersystemer som det danske Folketing har parlamentet to stemmer. 

Der skal 1/3 af stemmerne til at udgøre et gult kort til Kommissionen. 
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Økonomiske konsekvenser: 

Skriv økonomiske konsekvenser og tryk F11 

 

Personalemæssige konsekvenser: 

Skriv personalemæssige konsekvenser og tryk F11 

 

Kommunikation: 

Skriv budskab, målgruppe, aktivitet, tidsplan og ansvarlig og tryk F11 

 

 

 

 

Skriv indhold 


